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Frei s{Le 1 I r-rngsbesche id

für 2019 bis 2021 zur

KörPerschaftsteuer
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nta Köroerschaft .tst berechtigt, für Mitgliedsbeiträge zurendungsbest ät igungen nach artlich vorge-

icrrrleUänen vordruck (§ 50 Abs' I ESTDV) auszustellen'

zurendungsbestätlgungenfürspendenundggf.itgliedsbeiträgedürfennurausgestelltwerden,
*änn äi!-oätrn aiäsei rreistÄi tungsueschöIdes ni;ht länger als fünf Jahre zurückllegt. Die Frist
iit taggenau zu berechnen (§ 63 abs' 5 ao).

Haftung bei unricht igen zurendungsbestät i gungen und fehlverrendeten zusendungen
üäi-räi"5iiritt ooÄr-grot fahrläisig etne-unaichtige zurendungsbestät igung ausstellt.oder veran'
iäisi, aäil zr*enaungän nicrrt zu dei tn der zurendüngsbest ät taung angegebenen steuerbegünst lgten
isäciÄn vÄiwänaet weiden, haftet für die entgangene steuer. Dabei rird die entgangene Einkonnen-
iiäuei "0.. Kör per schaft steuer rrit 30 Z, dle entgangene Gererbesteuer pauschal rit 152 der Zuren-
aung angesetzt (§ too lls. 4 EstG' § I abs. 3 KstG' § 9 Nr' 5 GerStG).

Hinreise zrr Xapi t a lert ragstetEiabzug
B€t Kapitalerträgen, die b'is 2u 3l .12.2026 2ufließen' reicht für die Abstandnahne von Kapital-
er t r aqsteuer abzug nach § 44a abs, 4 und 7 sat2 'l Nr. I sorie abs. 4b satz I Nr. 3 und abs' lO
iatz T m. 3 estö dte vorlage dieses Bescheides oder die oberlassung einer artlich beglaubigten
Kople dleses Bescheides aus. Das Glelche gilt bls zulr o. a, Zeitpunkt für die Erstattung von
Kapitatertragsteuen nach § 44b Abs. 6 satz 1Nr. 3 ESIG durch das depotführende Kredit- oder
Fi nanzdienst Iei stungsi nst i tut.
Dle vorlage dleses Bescheides ist un2ulässig, renn die Erträge in einen rirtschaftlichen
ceschäft sbet r I eb anfallen, für den dle Befreiung von der Körperschaftsteuer ausgesch lossen ist.
Annerkungen
Bitte beachten sle, dass die Inanspruchnahne der steuerbefrei ungen auch in zukunft von der tat-
sächllchen ceschäftsführung abhängt, die der Nachprüfung durch das Finanzant - ggf. ir Rahnen ei-
ner außenprüfung - unterltegt. Die tatsächliche Geschäft s fohr ung nuss auf die ausschließliche
und unnittelbare Erfüllung der steuerbegünst igten Zrecke gerichtet seln und die Best i nnungen der
Satzung beachten.
Dles nuss auch künftig durch ordnungsnäßige Aufzelchnungen (Aufstellung der Einnahren und Ausgab-
en, Tät i gke i t sber i cht , Verr*igensübers i cht nit Nachreisen über Bildung und Entf,icklung der Rücli-
lagen) nachgeriesen rerden (§ 63 AO).

Er t äuterungen
Dleser Festsetzung liegen Ihre (an 02.O7.2022 un 22r14:58 Uhr) in authentifizierter Forn übernit-
telten Daten zugrunde.

rtll* fur.tsetzung siehe Seite 2 *''3f
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lJeltere Infor.ationen auf der letzten Selte oder ln
Inteanet unter wur,r. fi nanzart. thuer I ngen. de

Xreditinstitut:
Ld 8k Hess-Thür G2 Erfurt
IEAI{ DE75 8205 0000 300r l5 78 BIC HELADEFFSzO

F i nan2kasse Gera
Hernann-Drechsler-Str.l, 07548 Gera
Tel,: 0361/573625- 514



Rechtsbehe I fsbe lehrung
0ie in diesen Bescheid enthaltenen verraltungsakte können rit deD Einspruch angefochten serden.
Der Einspruch ist bei den vorbezeichneten Flnanzant oder bei der angegebenen Außenstel leschriftlich einzureichen, diesen / dieser elektronisch zu überDitteln oder Oöri zur Niederschrift
2u erk I ären,
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, sorelt dieser Eescheld einen Versaltungsakt ändert oder
erset2t, gegen den eln 2ulässiger Einspruch oder (nach einen 2ulässigen Einspruch) eine zulässige
Klage, Revlsion oder N i cht zu I assungsbeschrer de anhängig ist. In diesen Fal I rird der neue
Verlla ltunEsakt GeEenstand des Rechtsbehe I fsverfahrens,
Die Frist für die Einlegung elnes Einspruchs beträgt etnen ironat.
sie begtnnt llit Ablauf des Tages, an dell Ihn€n dleser Beschei d bekannt gegeben rorden ist, Bei
zusendung durch einfachen Brief gilt die B€kanntgabe nit der dritten Tag nach aufgabe 2ur Post als
berirkt, es sel denn, dass der Bescheid zu elner späteren zeitpunkt zugegangen ist,
Be'l Einlegung des Elnspruchs soll der Verf,altungsakt bezeichnet rerden, gegen den sich der
Einspruch richtet. Es soll angegeben werden, inrietreit der Verraltungsakt angefochten eird. Ferner
sollen die Tatsachen, die zur Begründung dienen, und die Besetsnittel angeführt rerden.

Steuernummer 162/ 141 / 1A959

*eitere Infornat ionen

tIo+DLl3-15, D l3-18 Bltte beachten sie' dass Besuchs-
ternine nur nach te lefoni scher
Terri nverei nbarung üiglich sind.
- - - - - -Telefonauskunftsstel le- - - - - -
Tel : 036'1 57 3526-900
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Dat ensclrut 2h i nre i s
Infornat ionen über dle Verarbeitung personenbezogener Daten in der Steuerversaltung und über Ihre
Rechte nach der Dat enschut 2 - Grundveror dnung sowle über lhre ansprechpartner in Datenschut zfr agen
entnehDen Sie bitte de|r al lgeneinen Infor[at ionsschre lb€n der Finanzverraltung, Dleses
Infornat ionsschrei ben finden Sle unter rrr . f i nanza[t , de (unter der Rubrik "Datenschutz') oder
erhalten Sie bel lhrel Finanzant.

Serv i cezei ten:

rvo- FR 8- 12,

Nahverkehrsanbi ndung :
Straßenbahn Linie 5, Haltestelle Ernst-abbe-Platz

Bus Linie 15 v,[estbahnhof'Haltestel le Löbdergraben v'saalbahnhof'Haltestel le Holzrarkt


